北京朝阳区和平街青年沟东路 5 号天地

大厦 6 层

电话 010－84262803 010－84262852

传真 010－84262838 010－84262838

电子信箱 fanjian@tdtec.com minyong@tdtec.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（％）

总资产 3,394,469,083.30 2,908,536,892.80 16.70

所有者权益（或股东权益） 1,054,521,625.93 855,602,672.38 23.24

每股净资产(元) 4.69 4.22 11.13

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业利润 190,723,462.66 63,647,177.37 199.66

利润总额 192,795,486.69 63,162,902.40 205.23

净利润 108,499,138.95 48,003,849.17 126.02

天地科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 27 页

扣除非经常性损益的净利润 105,768,467.95 47,520,464.59 122.57

基本每股收益(元) 0.48 0.24 100.00

稀释每股收益(元) 0.32 0.24 33.33

净资产收益率(%) 10.28 7.00 增加 3.28 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -4,240,156.50 -64,987,142.11

每股经营活动产生的现金流量

净额
-0.02 -0.32

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 2,526,138.87

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
939,693.27

债务重组损益 -1,290,900.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 385,553.78

所得税影响数 170,185.08

合计 2,730,671.00

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家

持股
132,499,786 65.33 22,000,000  -7,706,968 14,293,032 146,792,818 65.30

2、国有

法人持

股
0 0 0  0 0 0 0

3、其他

内资持

股
2,700,214 1.33 0  -405,032 -405,032 2,295,182 1.02

其中：

境内非

国有法

2,700,214 1.33 0  -405,032 -405,032 2,295,182 1.02

天地科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 27 页

人持股
境内自

然人持

股
0 0 0  0 0 0 0

4、外资

持股
0 0 0  0 0 0 0

其中：

境外法

人持股
0 0 0  0 0 0 0

境外自

然人持

股
0 0 0  0 0 0 0

二、无限售条件流通股份
1、人民

币普通

股
67,600,000 33.33 0  8,112,000 8,112,000 75,712,000 33.68

2、境内

上市的

外资股
0 0 0  0 0 0 0

3、境外

上市的

外资股
0 0 0  0 0 0 0

4、其他 0 0 0  0 0 0 0

三、股

份总数
202,800,000.00 100 22,000,000  0 22,000,000 224,800,000.00 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  5,823

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

煤炭科学研究总院 国家 61.90 139,141,902 139,141,902 0

工银瑞信稳健成长股票型证

券投资基金
其他 2.83 6,359,310 0 未知

兖矿集团有限公司 国家 1.70 3,825,458 3,825,458 0

全国社保基金一一一组合 其他 1.65 3,704,400 0 未知

华宝兴业先进成长股票型证

券投资基金
其他 1.16 2,599,960 0 未知

广发稳健增长证券投资基金 其他 1.08 2,427,560 0 未知

益民红利成长混合型证券投

资基金
其他 1.06 2,387,700 0 未知

金泰证券投资基金 其他 1.02 2,300,849 0 未知

紫光股份有限公司
境内非国

有法人
1.02 2,295,182 2,295,182 0

易方达价值成长混合型证券

投资基金
其他 1.01 2,274,389 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

工银瑞信稳健成长股票型证券投资基金 6,359,310 人民币普通股

天地科技股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 27 页

全国社保基金一一一组合 3,704,400 人民币普通股

华宝兴业先进成长股票型证券投资基金 2,599,960 人民币普通股

广发稳健增长证券投资基金 2,427,560 人民币普通股

益民红利成长混合型证券投资基金 2,387,700 人民币普通股

金泰证券投资基金 2,300,849 人民币普通股

易方达价值成长混合型证券投资基金 2,274,389 人民币普通股

建信优化配置混合型证券投资基金 1,999,903 人民币普通股

博时精选股票型证券投资基金 1,899,645 人民币普通股

广发策略优选混合型证券投资基金 1,864,466 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说

明

前十名股东中煤炭科学研究总院与其他股东之间不存在关

联关系或一致行动人的情况，其他股东之间的关系未知。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员